
          

 

 

 

 

Λάρισα, 29-11-2017  

Αριθ. Πρωτ. 6690 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και συγκρότηση της προσωρινής Συνέλευσης» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 170η/23-11-2017, θ. 3ο) 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του 
Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση 
Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 
127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/2013). 

2. Τα άρθρα 2, 3 & 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄254). 

3. Τα άρθρα 6 «Αυτοδυναμία Α.Ε.Ι.» και 24 «Όργανα μη αυτοδύναμων τμημάτων» του Ν. 
4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017), καθώς και τις διατάξεις των παρ. 2, 11 & 
12 του άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του ως άνω 
νόμου.  

4. Το άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του Ν. 4473/2017 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» σχετικά με την παράταση 
της θητείας των μονομελών και συλλογικών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. έως 30-11-
2017 και την παρ. 2 του άρθρου 84 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄/2017). 

5. Την παρ. 11 του άρθρου 15 «Πρύτανης – Αντιπρυτάνεις», την παρ. 8 του άρθρου 19 
«Κοσμήτορας», την παρ. 10 του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του Ν.4485/2017 
σύμφωνα με τις οποίες δεν επιτρέπεται ο Πρύτανης, οι Αντιπρυτάνεις, οι Κοσμήτορες 
και οι Πρόεδροι Τμημάτων να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλλου οργάνου με 
εξαίρεση τις θέσεις του Διευθυντή του Π.Μ.Σ., Εργαστηρίου, Κλινικής και Μουσείου. 

6. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/15-9-2017) με 
θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ



των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών 
στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)», 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ 
Β΄3969) Υπουργική Απόφαση. 

7. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση 
του ν. 4485/2017 (Α΄114)».  

8. Τη λίστα με τα υπηρετούντα μέλη Δ.Ε.Π. των Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 
εκδοθείσα από το Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας. 

9.  Το υπ’ αριθμ. 6344/15-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με θέμα 
«Ανάδειξη εκπροσώπων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των Ακαδημαϊκών Μονάδων του, καθώς και στη 
Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.)». 

10. Το υπ’ αριθμ 6467/21-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στους 
υπηρετούντες Προέδρους των μη αυτοδύναμων τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με θέμα 
«Κοινοποίηση εγγράφων σχετικά με τους εκπροσώπους των προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών φοιτητών στις προσωρινές Συνελεύσεις των μη αυτοδύναμων Τμημάτων 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

11. Το υπ’ αριθμ. 6466/21-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στους 
υπηρετούντες Προέδρους των μη αυτοδύναμων τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με 
θέμα: «Κοινοποίηση πρακτικών εκλογής εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. & Ε.Δ.Ι.Π. στις 
προσωρινές Συνελεύσεις των μη αυτοδύναμων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

12. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος δεν 
λειτουργεί πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών. 

13. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος δεν 
υπηρετούν αρκετά μέλη Δ.Ε.Π. για να συγκροτηθεί προσωρινή Συνέλευση και άρα 
απαιτείται η συμπλήρωση αυτής από μέλη Δ.Ε.Π. άλλων τμημάτων κατά τη διάταξη της 
παρ. 4 του άρθρου 24 του Ν.4485/2017. 

14. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος δεν 
υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. & Ε.ΔΙ.Π. 

15. Το ΦΕΚ 417/Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2017 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο ορισμός του κ. Νικόλαου 
Μπάτη ως αντικαταστάτη Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας κατ’ εφαρμογή της διάταξης 
του άρθρου 2 του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/2017). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

I. Ορίζουμε τον ΠΕΡΙΚΛΗ ΜΠΙΡΤΣΑ, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος ως Πρόεδρο του μη 
αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2019 [με την επιφύλαξη του 
άρθρου 8 του Π.Δ. 83/2013 (Φ.Ε.Κ. 123/Α΄/3−6−2013) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 6 του Π.Δ. 127/Α΄/16-9-2013].  

 

II. Ορίζουμε τον ΑΧΙΛΛΕΑ ΤΣΙΡΟΥΚΗ, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, ως Αναπληρωτή Πρόεδρο του 
μη αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2019 [με την επιφύλαξη του 
άρθρου 8 του Π.Δ. 83/2013 (Φ.Ε.Κ. 123/Α΄/3−6−2013) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 6 του Π.Δ. 127/Α΄/16-9-2013].  

 

III. Συγκροτούμε την ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ του Τμήματος Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, από την 1η-12-2017 με 
συμπλήρωση του αριθμού των μελών αυτής έως τον αριθμό πέντε (5), ως ακολούθως: 

 
A. ΠΡΟΕΔΡΟΣ    
Περικλής Μπίρτσας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με αναπληρωτή τον κ. Αχιλλέα 
Τσιρούκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ



 
Β. ΜΕΛΗ 
 
Β1: Μέλη Δ.Ε.Π. 
1. Μιχαήλ Βραχνάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Δασοπονίας και 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
2. Γεώργιος Νταλός, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (συμπληρωθέν μέλος της προσωρινής Συνέλευσης κατά την παρ. 4 του 
άρθρου 24 του Ν.4485/2017). 

3. Μιχαήλ Σκαρβέλης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Σχεδιασμού και 
Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.)  του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (συμπληρωθέν μέλος της προσωρινής Συνέλευσης κατά την παρ. 4 
του άρθρου 24 του Ν.4485/2017).  

4. Αχιλλέας Τσιρούκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 

Β2: Εκπρόσωποι φοιτητών  
5. Ένας αιρετός εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος Δασοπονίας και 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (θα συμπληρωθεί μετά την 
ανάδειξή του). 

 
Β3: Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 
6. Ένας αιρετός εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασοπονίας και 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (θα συμπληρωθεί μετά την 
ανάδειξή του). 

 
Η θητεία του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου της προσωρινής Συνέλευσης 
του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας λήγει με τη λήξη της θητείας της κύριας θέσης που τα ανωτέρω μέλη ΔΕΠ 
κατέχουν ως μονομελή όργανα, οπότε και θα ανασυγκροτηθεί η Προσωρινή Συνέλευση 
του Τμήματος. 
  
H προσωρινή Συνέλευση του ως άνω μη αυτοδύναμου Τμήματος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των 
μελών Ε.Τ.Ε.Π. και των φοιτητών (τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 24 «Όργανα μη 
αυτοδύναμων Τμημάτων» του Ν.4485/2017).  
 
Η θητεία του εκπροσώπου των φοιτητών (προπτυχιακών) στην προσωρινή Συνέλευση του 
ως άνω μη  αυτοδύναμου Τμήματος του ΤΕΙ Θεσσαλίας είναι ετήσια (παρ. 1 άρθρου 24 
Ν.4485/2017). 
 
Η θητεία του εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην προσωρινή συνέλευση του ως άνω μη 
αυτοδύναμου τμήματος είναι ετήσια (παρ. 1 άρθρου 24 Ν.4485/2017). 
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ 
   
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ



 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
- Οριζόμενους 

Ι) ΠΕΡΙΚΛΗ ΜΠΙΡΤΣΑ 
ΙΙ) ΑΧΙΛΛΕΑ ΤΣΙΡΟΥΚΗ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
- ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
- ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΠΛΟΥ 
- ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (Σ.Τ.ΕΦ.) 
- Ε.Λ.Κ.Ε. Τ.Ε.Ι .ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(για ανάρτηση στον ιστότοπο) 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ


		2017-11-29T11:07:25+0200
	Athens




